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Wydawca: Fundacja Ecclesia Villanovensis

jak proroctwa, które się skończą, albo jak dar 
języków, który zniknie, lub jak wiedza, której 
zabraknie. Po części bowiem tylko poznajemy,
po części prorokujemy. Gdy zaś przyjdzie to, 
co jest doskonałe, zniknie to, co jest tylko 
częściowe. Gdy byłem dzieckiem, mówiłem 
jak dziecko, czułem jak dziecko, myślałem jak 
dziecko. Kiedy zaś stałem się mężem, wyzby-
łem się tego, co dziecięce. Teraz widzimy 
jakby w zwierciadle, niejasno; wtedy zaś 
(zobaczymy) twarzą w twarz: Teraz poznaję 
po części, wtedy zaś poznam tak, jak i zosta-
łem poznany. Tak więc trwają wiara, nadzieja, 
miłość – te trzy: z nich zaś największa jest
miłość.
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Ks. Tomasz Lis

K O M E N T A R Z
    W pierwszym czytaniu Bóg wystawia 
Abrahama na próbę. Próbę przedziwną, 
ma złożyć swojego jedynego syna, Izaaka, 
w ofierze. Można domniemywać, że on 
sam niewiele z tego rozumie, ale jest po-
słuszny Bożemu wezwaniu. 

   W Ewangelii Piotr, ale można przypu-
szczać, że i pozostali Apostołowie nie wie 
co ma powiedzieć wobec przemienienia się 
Jezusa i ukazania się Eliasza z Mojże-
szem. Są jednak posłuszni poleceniu Jezu-
sa, by nie rozpowiadać o tym co widzieli.

   Nasza wiara jest rozumna. Mamy ją prze-
żywać w rozumny sposób. Jest jednak         
w naszym życiu, naszych bliskich i otacza-
jącym świecie wiele rzeczy, których nie ro-
zumiemy. Wiele cierpienia, bólu, niespra-
wiedliwości, prób, krzyży po ludzku ponad 
nasze siły.

   Dlatego trzeba nam w każdej takiej sytu-
acji, wydarzeniu pamiętać, że On jest, jak 
pisze św. Paweł, Bogiem z nami, Bogiem, 
który usprawiedliwia, Bogiem, który za nas 
umarł i przyczynia się za nami.

1.

2.

Nabożeństwo Gorzkich Żali zostanie od-
prawione dziś o godz. 17.00. Po nabo-
żeństwie modlić się będziemy za zmar-
łych polecanych w wypominkach rocz-
nych.
Nabożeństwo Drogi Krzyżowej w na-
szym kościele odprawiane jest w każdy 
piątek Wielkiego Postu w następujących 
godzinach: o 12.30. – dla dorosłych,           
o 16.30. – dla dzieci oraz o 18.30. – dla 
dorosłych, młodzieży, studentów i mło-
dzieży pracującej. 
Godzinki ku czci Męki Pańskiej odpra-
wiamy w każdą niedzielę Wielkiego Po-
stu o godz. 7.00.
Msza św. w języku łacińskim ze śpie-
wem gregoriańskim zostanie odprawiona 
o godz. 20.00. Zapraszamy chętne oso-
by do śpiewania w scholii gregoriańskiej. 
Bliższych informacji udziela p. Natalia.

5.

4.

Dzisiejsza niedziela Ad gentes jest dniem 
modlitwy i solidarności z misjonarzami. 
Przed kościołem prowadzimy zbiórką ofiar 
do puszek przeznaczoną na ten cel. 
W tym tygodniu przypada I piątek i I sobota 
miesiąca. 
W piątek, 1 marca, Msza św. wotywna      
o Najświętszym Sercu Pana Jezusa zosta-
nie odprawiona o godz. 12.00., a o godz. 
18.00. Msza św. z intencją wynagradzają-
cą Bożemu Sercu. Nabożeństwo Pierw-
szopiątkowe odprawimy po Drodze Krzy-
żowej o godz.18.30. Z sakramentu pokuty i 
pojednania można będzie skorzystać rano 
i od godz. 16.00. Pragniemy również od-
wiedzić chorych i osoby w podeszłym wie-
ku. Imiona i nazwiska oraz adresy osób 
pragnących skorzystać z sakramentu po-
kuty i pojednania oraz przyjąć Najświętszy 
Sakrament prosimy zgłaszać w zakrystii 
lub w kancelarii parafialnej. 

PIERWSZE CZYTANIE 
Rdz 22, 1-2. 9-13. 15-18

Czytanie z Księgi Rodzaju: Bóg wystawił Abra-
hama na próbę i rzekł do niego: «Abrahamie!» 
A gdy on odpowiedział: «Oto jestem» – powie-
dział: «Weź twego syna jedynego, którego mi-
łujesz, Izaaka, idź do kraju Moria i tam złóż go 
w ofierze na jednym z pagórków, jaki ci wska-
żę». A gdy przyszli na to miejsce, które Bóg 
wskazał, Abraham zbudował tam ołtarz, ułożył 
na nim drwa i związawszy syna swego, Izaaka, 
położył go na tych drwach na ołtarzu. Potem 
Abraham sięgnął ręką po nóż, aby zabić swego 
syna. Ale wtedy Anioł Pański zawołał na niego 
z nieba i rzekł: «Abrahamie, Abrahamie!» A on 
rzekł: «Oto jestem». Anioł powiedział mu: «Nie 
podnoś ręki na chłopca i nie czyń mu nic złego! 
Teraz poznałem, że boisz się Boga, bo nie od-
mówiłeś Mi nawet twego jedynego syna». 
Abraham, obejrzawszy się poza siebie, spo-
strzegł barana uwikłanego rogami w zaroślach. 
Poszedł więc, wziął barana i złożył w ofierze 
całopalnej zamiast swego syna. Po czym Anioł 
Pański przemówił głośno z nieba do Abrahama 
po raz drugi: «Przysięgam na siebie, mówi 
Pan, że ponieważ uczyniłeś to, a nie odmówi-
łeś Mi syna twego jedynego, będę ci błogosła-
wił i dam ci potomstwo tak liczne jak gwiazdy 
na niebie i jak ziarnka piasku na wybrzeżu mo--
rza; potomkowie twoi zdobędą warownie 
swych nieprzyjaciół. Wszystkie ludy ziemi będą 
sobie życzyć szczęścia takiego, jakie jest 
udziałem twego potomstwa, dlatego że usłu-
chałeś mego rozkazu».

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY 
Ps 116B (115), 10 i 15. 16-17. 18-19

W krainie życia będę widział Boga
Ufność miałem nawet wtedy, gdy mówiłem: * 
«Jestem w wielkim ucisku». 
Cenna jest w oczach Pana * 
śmierć Jego wyznawców.

O Panie, jestem Twoim sługą, * 
Twym sługą, synem Twojej służebnicy. 
Ty rozerwałeś moje kajdany, † 
Tobie złożę ofiarę pochwalną * 
i wezwę imienia Pana.

Wypełnię me śluby dla Pana * 
przed całym Jego ludem. 
W dziedzińcach Pańskiego domu, * 
pośrodku ciebie, Jeruzalem.

DRUGIE CZYTANIE

Piotra Apostoła: Najdrożsi: Chrystus raz je-
den umarł za grzechy, sprawiedliwy za niespra-
wiedliwych, aby was do Boga przyprowadzić; 

      

Rz 8, 31b-34
Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do 
Rzymian: Bracia: Jeżeli Bóg z nami, któż prze-
ciwko nam? On, który nawet własnego Syna 
nie oszczędził, ale Go za nas wszystkich wy-
dał, jakże miałby także wraz z Nim wszystkie-
go nam nie darować? Któż może wystąpić 
z oskarżeniem przeciw tym, których Bóg wy-
brał? Czyż Bóg, który usprawiedliwia? Któż 
może wydać wyrok potępienia? Czy Chrystus 
Jezus, który poniósł za nas śmierć, co więcej – 
zmartwychwstał, siedzi po prawicy Boga i 
przyczynia się za nami?

Oto słowo Boże

AKLAMACJA
Por. Mt 17, 5

Z obłoku świetlanego odezwał się głos Ojca: 
«To jest mój Syn umiłowany, Jego słuchaj-
cie».

EWANGELIA
Mk 9, 2-10

Słowa Ewangelii według Świętego Marka:  Je-
zus wziął z sobą Piotra, Jakuba i Jana i zapro-
wadził ich samych osobno na górę wysoką. 
Tam się przemienił wobec nich. Jego odzienie 
stało się lśniąco białe, tak jak żaden na ziemi 
folusznik wybielić nie zdoła. I ukazał się im 
Eliasz z Mojżeszem, którzy rozmawiali z Jezu-
sem. Wtedy Piotr rzekł do Jezusa: «Rabbi, do-
brze, że tu jesteśmy; postawimy trzy namioty: 
jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesza i jeden 
dla Eliasza». Nie wiedział bowiem, co powie-
dzieć, tak byli przestraszeni. I  zjawił się obłok, 
osłaniający ich, a z obłoku odezwał się głos: 
«To jest mój Syn umiłowany, Jego słuchajcie!» 
I zaraz potem, gdy się rozejrzeli, nikogo już nie 
widzieli przy sobie, tylko samego Jezusa. A 
gdy schodzili z góry, przykazał im, aby nikomu 
nie rozpowiadali o tym, co widzieli, zanim Syn 
Człowieczy nie powstanie z martwych. Zacho-
wali to polecenie, rozprawiając tylko między 
sobą, co znaczy „powstać z martwych”.

Oto Słowo Pańskie

Na stronie 
www.parafiawilanow.pl 

Program do rozliczenia PIT oraz 
PIT-OP dla emerytów i rencistów. 
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Przygotowując nasze serca na ten szczególny czas Świąt Wielkanocnych oraz 
niedzielę Miłosierdzia Bożego wsłuchajmy się we fragmenty Dzienniczka s. Faustyny

z Dzienniczka s. Faustyny
PAN JEZUS OPOWIEDZIAŁ ŚW. FAUSTYNIE, 

JAK ODNOSI SIĘ DO GRZESZNIKÓW
Napisz: - Jestem święty po trzykroć i brzydzę się najmniejszym grzechem. Nie mogę ko-
chać duszy, którą plami grzech, ale kiedy żałuje, to nie ma granicy dla Mojej hojności, jaką
mam ku niej. Miłosierdzie Moje ogarnia ją i usprawiedliwia. Miłosierdziem Swoim ścigam
grzeszników na wszystkich drogach ich i raduje się Serce Moje, gdy oni wracają do Mnie. 
Zapominam o goryczach, którymi poili Serce Moje, a cieszę się z ich powrotu. Powiedz 
grzesznikom, że żaden nie ujdzie ręki Mojej. Jeżeli uciekają przed miłosiernym Sercem
Moim, wpadną w sprawiedliwe ręce Moje. Powiedz grzesznikom, że zawsze czekam na
nich, wsłuchuję [się] w tętno ich serca, kiedy uderzy dla Mnie. Napisz, że przemawiam do
nich przez wyrzuty sumienia, przez niepowodzenie i cierpienia, przez burze i pioruny, prze-
mawiam przez głos Kościoła, a jeżeli udaremnią wszystkie łaski Moje, poczynam się gnie-
wać na nich, zostawiając ich samym sobie i daję im czego pragną. (Dz 1728)

W sobotę, 2 marca, Msza św. wotywna 
o Niepokalanym Sercu NMP zostanie 
odprawiona o godz. 7.00., a po niej 
Nabożeństwo Pierwszosobotnie. 
Z piątku, 1 marca na sobotę, 2 marca    
w naszej parafii odbędzie się kolejna 
Nocna Adoracja Najświętszego Sakra-
mentu w ciszy, w intencji "Zatrzymania 
aborcji". Adoracja rozpocznie się o godz. 
19.30., a zakończy o godz. 7.00. Serde-
cznie zapraszamy parafian do modlitwy, 
w dogodnej dla siebie porze. Więcej 
informacji na stronie internetowej naszej 
parafii i fb.
Siostry Pasjonistki zapraszają do udziału  
w dniu skupienia, który odbędzie się        
2 marca, maturzystów, studentów i mło-
dzież pracującą, a w dniu 9 marca mło-
dzież w wieku 13-17 lat. Zapisy u sióstr 
katechetek i siostry zakrystianki.
W następną niedzielę, 3 marca Wspól-
nota Odnowa w Duchu Świętym zapra-
sza dzieci wraz z rodzicami na warsztaty 
poświęcone modlitwie. Spotykamy się 
bezpośrednio po Mszy Świętej o 11.30. 
w salkach kanonii. Gorąco zapraszamy 
do udziału. Szczegóły spotkania zostały 
podane na plakatach. Zachęcamy także 
do obejrzenia filmików z minionych war-
sztatów dostępnych na stronie parafii     
w zakładce "Wydarzenia" .
Legion Maryi zaprasza do udziału w wa-
rsztatach pisania ikon, które planowane 
są w naszej parafii na przełomie marca i 
kwietnia br., w soboty od 9.00. do 17.00. 
Szczegóły oraz kontakt do zapisu w "Kli-
matach Św. Anny" i na plakacie.
Zachęcamy do przekazania 1,5% poda-
tku na rzecz fundacji parafialnej „Funda-
cja Ecclesia Villanovensis” – numer 
KRS: 0000331641. Na stronie interne-
towej parafii udostępniliśmy program do 
bezpłatnego rozliczenia podatku. Przy-
pominamy, że nasza Fundacja poza 
działalnością charytatywną zajmuje się 
utrzymaniem zabytkowych obiektów 
znajdujących się na terenie naszej pa-
rafii.
Koła Żywego Różańca zapraszają na 
codzienną modlitwę różańcową, w lutym 
w intencji: O dar mądrości dla Polaków. 
Modlitwę w kościele prowadzą poszcze-
gólne grupy parafialne: w poniedziałek      
o godz. 16.00., we wtorek, środę i czwa-
rtek o godz. 18.30., w piątek o godzinie 
12.30., w sobotę o godz. 7.30., w nie-
dzielę o godz. 14.00.
W ubiegłą niedzielę na tacę przeznaczo-
ną na potrzeby Wyższego Metropolital-
nego Seminarium w Warszawie zebra-
liśmy 8930 PLN. Wszystkim ofiarodaw-
com składamy serdeczne Bóg zapłać.

9.

10.

11.

12.
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SPOTKANIE Z IKONĄ OBLICZA
Warsztaty pisania ikon poprowadzi 
Beata Krwawicz – Michalska 

Spotkania:
16, 23 marca 2024 r.
13, 20, 27 kwietnia 2024 r.

Nr 782z w2 Nr 782

radości.

o powołania kapłańskie. 

PIĄTEK
2 sierpnia 2019 r. godz. 18:00

Msza Święta w intencji wynagradzającej 
Bożemu Sercu. Po Mszy Świętej 
nabożeństwo pierwszopiątkowe 

prowadzone przez Wspólnotę Odnowy 
w Duchu Świętym wraz z kapłanem.    
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Wielki Post
W poniedziałek, 5 lutego Ksiądz Proboszcz poświęcił obraz świętej Anny, który wraz z infor-

macją o miejscu Adoracji Najświętszego Sakramentu w naszej parafii, jest wystawiany w dniach 
adoracyjnych. Obraz ten, to kopia oryginalnego malowidła ściennego Świętej Anny datowanego 
na okres od VIII do I połowy IX wieku, wykonanego temperą na tynku mułowym, odnalezionego 
w katedrze w Faras na terenie dawnej Nubii w dzisiejszym Sudanie.

Nabożeństwa i zwyczaje wielkopostne.

Malowidło ścienne 
świętej Anny

Malowidło zostało ono odkryte przez polski 
zespół archeologów w czasie jednej z kampa-
nii archeologicznych prowadzonych w latach 
60. XX wieku pod patronatem UNESCO (tzw.
Kampanii Nubijskiej) podczas prac prowadzo-
nych w Faras. Od 1964 roku znajduje się w
zbiorach Muzeum Narodowego w Warszawie.

Malowidło z wizerunkiem świętej Anny znaj-
dowało się na ścianie nawy północnej na wy-
sokości 3 metrów od poziomu posadzki. Nawa 
ta była prawdopodobnie przeznaczona dla ko-
biet. Wizerunek świętej Anny nie był jedynym 
prezentowanym tam wizerunkiem kobiety – 
widniały tam również przedstawienia fundato-
rek, świętych niewiast, królowych, męczennic i 
matek. 

Źródła kanoniczne nie wspominają o świętej 
Annie. Postać ta pojawia się natomiast w Pro-
toewangelii Jakuba – apokryfie z końca II lub 
początku III wieku napisanym w języku grec-
kim.

zdjęcia z archiwum Wspólnoty 
Odnowa w Duchu Świętym

cudowne poczęcie, dziewictwo i zrodzenie 
przez Nią Mesjasza. Inna teoria mówi o tym,
że gest wskazuje na modlitwę, w której po-
grążona jest święta.

Święta Anna kładzie palec na ustach jakby 
nakazywała milczenie i ciszę. Na terenie Egi-
ptu i Palestyny istniał zwyczaj cichej modlitwy. 
Kładziono na ustach palec wskazujący prawej 
ręki.
Jest to znak wskazujący na tajemnicę, zadu-

mę, ale też znak modlitwy.

Obraz św. Anny namalowany przez 
Katarzynę Kozłowską

Niech święta Anna Patronka naszej parafii uczy nas milczenia i 
ciszy, zadumy i modlitwy. Niech skutecznie zaprasza wszystkich 
nas parafian do Adorowania naszego Pana Je-zusa Chrystusa, 
do swojej kaplicy.

(W apokryfach tych opisywane były wydarze-
nia związane z narodzinami i dzieciństwem 
Matki Bożej). Święta Anna i jej małżonek, świę-
ty Joachim, pobożny Żyd z rodu Dawida, nie 
mieli potomków, co w ówczesnym społeczeń-
stwie żydowskim uważano za hańbę. Dzięki 
modlitwom i wierze w interwencję Bożą Anna 
w podeszłym wieku poczęła i urodziła córkę 
Maryję, Matkę Jezusa Chrystusa.

Przypuszcza się, że kult świętej Anny był ży-
wy w dawnej Nubii. Nubijki ze względu na cu-
downe poczęcie Córki przez Świętą modliły się 
do Niej z nadzieją na Jej wstawiennictwo i wy-
słuchanie. Prośby mogły dotyczyć potomstwa, 
pomyślnego rozwiązania oraz zdrowia i życia 
własnego oraz swoich dzieci.

Święta Anna z Faras to jedyne znane przed-
stawienie Tej Świętej w geście z palcem poło-
żonym na ustach. Istnieje kilka interpretacji 
symboliki tego gestu. Może on być nakazem 
zachowania ciszy i milczenia. Także nawiąza-
niem do "ciszy Bożej", w której miały według 
świętego Ignacego Antiocheńskiego dokonać 
się trzy tajemnice związane z osobą Marii: 

Wydarzyło się...

   Okres Wielkiego Postu służy przygotowaniu do obchodu Paschy. Trzy tematy dominują w tym czasie w tekstach liturgicznych: pokuta, 
chrzest i męka Pańska. Praktykowane są nabożeństwa wielkopostne, które wyrażają wiarę i miłość do Chrystusa. Jakie?

Godzinki o Męce Pańskiej
Niedziela godz. 7.00

  Wśród wielu form pasyjnych nabożeństw 
Godzinki o Męce Pańskiej pomagają zgłębić 
sens zbawczych cierpień Chrystusa. Jest to 
piękna tradycja związana z pasyjną pobożno-
ścią.

   Godzinki te zbudowane na wzór godzin 
brewiarzowych, nie mające jednakże psal-
mów, ku czci osób Boskich oraz tajemnic      
z życia Chrystusa, Matki Bożej i świętych. 
Godzinki o Męce Pańskiej znane już były       
w XVI wieku. Poszczególne godziny tego na-
bożeństwa przedstawiają nam następujące 
wydarzenia: pojmanie w Ogrójcu, sąd u Piła-
ta, biczowanie i cierniem ukoronowanie, dro-
gę krzyżową, ukrzyżowanie, śmierć na krzy-
żu, zdjęcie z krzyża i złożenie do grobu. 

J. Kopeć
Źródło: 
http://www.siostrypasjonistki.pl/artykul-
godzinki-o-mece-panskiej/

Droga Krzyżowa
Piątek godz. 12.30

16.30 (dzieci) i 18.30 (młodzież)

   Powstała dla upamiętnienia cierpień Chry-
stusa, a zwłaszcza Jego Zbawczej męki i 
śmierci. Pielgrzymi przybywający do Jerozo-
limy, już od czasów starożytnych chętnie na-
wiedzali i rozważali drogę Męki Chrystusa. 
Szli więc kolejno od miejsca Jego modlitwy     
w Ogrójcu przez pałac Piłata, pretorium, aż na 
Golgotę i do Grobu Pańskiego. Zwyczaj ten 
przyjął się na przełomie XII i XIII w. w Kościele 
Zachodnim. Sprzyjał temu panujący wówczas 
klimat pobożności pasyjnej, kazania głoszone 
przez zakony: franciszkański i dominikański. 
Podkreślano w nich fizyczny element Męki 
Chrystusa i potrzebę ludzkiego współczucia. 
Później temat ten podjęły także pieśni pasyj-
ne. Do istoty nabożeństwa Drogi Krzyżowej 
należy rozważanie Męki Pańskiej przy czter-
nastu stacjach. Dziś tę tradycję rozmyślania, 
budowania i nawiedzania czternastu stacji, 
która powstała w XVIII w., uzupełnia się coraz 
częściej dodatkiem piętnastej stacji, mówiącej 
o Zmartwychwstaniu Chrystusa Pana.

Ks. Zenon Mońka 
Niedziela częstochowska 10/2002

Gorzkie Żale
Niedziela godz. 17.00

  Są nabożeństwem rdzennie polskim. Nabo-
żeństwo składa się z trzech części i wzoro-
wane jest na modliwie brewiarzowej. Śpie-
wane i znane jest ono tylko w Polsce. Roz-
powszechniali je w naszym kraju Księża Mi-
sjonarze (Lazaryści). Autorem tekstu jest 
ksiądz Wawrzyniec Benik, misjonarz. Pier-
wszy drukowany tekst Gorzkich Żalów uka-
zał się w 1707 r. W tym też roku zostały one 
odśpiewane po raz pierwszy w kościele 
Świętego Krzyża w Warszawie. Kronikarz 
tamtych czasów nadmieni, że na to nabo-
żeństwo przyszła cała Warszawa, wszystkie 
stany i najwyższe władze. Z nabożeństwem 
tym tradycyjnie związane są kazania pasyj-
ne.

Ks. Zenon Mońka 
Niedziela częstochowska 10/2002

Spotkania z Ikoną Oblicza w św. Annie.

Jaki jest cel warsztatów?
 Celem warsztatów jest stworzenie przestrze-
ni dla każdego uczestnika do indywidualnego 
spotkania ze światem ikony na różnych eta-
pach jej tworzenia, by przez to pogłębić oso-
bistą relację z Bogiem.

  Szukam o Panie, Twojego Oblicza; 
swego Oblicza nie zakrywaj przede mną ! 

Ps 27

W 5 kolejnych sobót marca (16, 23.03.) i kwietnia (13, 20, 27.04.) odbędą się w Kanonii przy 
kościele Św. Anny, spotkania warsztatowe pisania ikon. 40 godzinny kurs wprowadzający 
w sztukę ikonopisania poprowadzi Beata Krwawicz – Michalska absolwentka Wydziału Kon-
serwacji i Restauracji Dzieł Sztuki Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie. Od kilkunastu lat 
zajmuje się malarstwem ikon, swoją pasją i umiejętnościami dzieli się z osobami pragnącymi 
wejść na drogę ikony organizując dla nich warsztaty. 
Patronat nad wydarzeniem obejmuje Legion Maryi przy parafii św. Anny.
Zapisy pod nr tel. 501 244 495
Całkowity koszt warsztatów: 1200 zł (wszystkie materiały w cenie)

Jaki jest program spotkań?
 Podczas warsztatów uczestnicy pracują na 
dwóch deskach: surowej, która posłuży do 
na-uki zasad przygotowania podobrazia i 
zagrun-towanej, na której od początku zajęć 
tworzą swoją pierwszą, bądź kolejną ikonę. 
Tematem jest Ikona Oblicza Pana Jezusa.
  Program jest tak przygotowany, aby oprócz 
prac warsztatowych był czas na modlitwę i 

wyciszenie. W programie Msze Św. para-
fialne, modlitwa wspólnotowa. Uczestnicy 
będą mieli również okazję poznać podstawy 
teologii ikony, w teorii i praktyce doświadczyć 
każdego etapu tworzenia ikony. 

Tak pokrótce… 
Czym jest Ikona?

 Ikona jest często obrazem o dużych walo-
rach artystycznych, ale nie to stanowi jej isto-
tę.  Ma nas przenosić w rzeczywistość du-
chową. Mówi się czasem, że jest oknem na 
niebo, czyli otwiera nas na tajemnicę Boga 
wyrażoną za pomocą kolorów i linii, a z dru-
giej strony wpuszcza światło niebieskie, czyli 
staje się pewnym pośrednikiem łaski. Ikona 
urzeczywistnia obecność przedstawionych 
Postaci Świętych, czyli samego Boga. 

Zapisy: 
tel. 501 244 495

  Życzę wszystkim uczestnikom warsztatów 
doświadczenia miłosiernego spojrzenia Bo-
ga w ikonie Oblicza.

Z p. Beatą Krwawicz – Michalską 
rozmawiał Legion Maryi

Malowidło z Faras

Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym

Adoracja Najświętszego Sakramentu 
w Kaplicy św. Anny

ŚRODA godz. od 7.30 – 21.00  
CZWARTEK godz. od 7.30 – 24.00  

PIĄTEK godz. od 7.30 – 19.00



SPOTKANIE Z IKONĄ OBLICZA
Warsztaty pisania ikon poprowadzi 
Beata Krwawicz – Michalska 

Spotkania:
16, 23 marca 2024 r.
13, 20, 27 kwietnia 2024 r.
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radości.

o powołania kapłańskie. 

PIĄTEK
2 sierpnia 2019 r. godz. 18:00

Msza Święta w intencji wynagradzającej 
Bożemu Sercu. Po Mszy Świętej 
nabożeństwo pierwszopiątkowe 

prowadzone przez Wspólnotę Odnowy 
w Duchu Świętym wraz z kapłanem.    
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Wielki Post
  W poniedziałek, 5 lutego Ksiądz Proboszcz poświęcił obraz świętej Anny, który wraz z infor-
macją o miejscu Adoracji Najświętszego Sakramentu w naszej parafii, jest wystawiany w dniach 
adoracyjnych. Obraz ten, to kopia oryginalnego malowidła ściennego Świętej Anny datowanego 
na okres od VIII do I połowy IX wieku, wykonanego temperą na tynku mułowym, odnalezionego 
w katedrze w Faras na terenie dawnej Nubii w dzisiejszym Sudanie.

Nabożeństwa i zwyczaje wielkopostne.

Malowidło ścienne 
świętej Anny

   Malowidło zostało ono odkryte przez polski 
zespół archeologów w czasie jednej z kampa-
nii archeologicznych prowadzonych w latach 
60. XX wieku pod patronatem UNESCO (tzw.
Kampanii Nubijskiej) podczas prac prowadzo-
nych w Faras. Od 1964 roku znajduje się w
zbiorach Muzeum Narodowego w Warszawie.

 Malowidło z wizerunkiem świętej Anny znaj-
dowało się na ścianie nawy północnej na wy-
sokości 3 metrów od poziomu posadzki. Nawa 
ta była prawdopodobnie przeznaczona dla ko-
biet. Wizerunek świętej Anny nie był jedynym 
prezentowanym tam wizerunkiem kobiety – 
widniały tam również przedstawienia fundato-
rek, świętych niewiast, królowych, męczennic i 
matek. 

 Źródła kanoniczne nie wspominają o świętej 
Annie. Postać ta pojawia się natomiast w Pro-
toewangelii Jakuba – apokryfie z końca II lub 
początku III wieku napisanym w języku grec-
kim.

Zdjęcie z archiwum Wspólnoty 
Odnowa w Duchu Świętym

cudowne poczęcie, dziewictwo i zrodzenie 
przez Nią Mesjasza. Inna teoria mówi o tym, 
że gest wskazuje na modlitwę, w której po-
grążona jest święta.
   Święta Anna kładzie palec na ustach jakby 
nakazywała milczenie i ciszę. Na terenie Egi-
ptu i Palestyny istniał zwyczaj cichej modlitwy. 
Kładziono na ustach palec wskazujący prawej 
ręki.
 Jest to znak wskazujący na tajemnicę, zadu-
mę, ale też znak modlitwy.

Obraz św. Anny namalowany przez 
Katarzynę Kozłowską

   Niech święta Anna Patronka naszej parafii uczy nas milczenia i 
ciszy, zadumy i modlitwy. Niech skutecznie zaprasza wszystkich 
nas parafian do Adorowania naszego Pana Je-zusa Chrystusa, 
do swojej kaplicy.

(W apokryfach tych opisywane były wydarze-
nia związane z narodzinami i dzieciństwem 
Matki Bożej). Święta Anna i jej małżonek, świę-
ty Joachim, pobożny Żyd z rodu Dawida, nie 
mieli potomków, co w ówczesnym społeczeń-
stwie żydowskim uważano za hańbę. Dzięki 
modlitwom i wierze w interwencję Bożą Anna 
w podeszłym wieku poczęła i urodziła córkę 
Maryję, Matkę Jezusa Chrystusa.
   Przypuszcza się, że kult świętej Anny był ży-
wy w dawnej Nubii. Nubijki ze względu na cu-
downe poczęcie Córki przez Świętą modliły się 
do Niej z nadzieją na Jej wstawiennictwo i wy-
słuchanie. Prośby mogły dotyczyć potomstwa, 
pomyślnego rozwiązania oraz zdrowia i życia 
własnego oraz swoich dzieci.
   Święta Anna z Faras to jedyne znane przed-
stawienie Tej Świętej w geście z palcem poło-
żonym na ustach. Istnieje kilka interpretacji 
symboliki tego gestu. Może on być nakazem 
zachowania ciszy i milczenia. Także nawiąza-
niem do "ciszy Bożej", w której miały według 
świętego Ignacego Antiocheńskiego dokonać 
się trzy tajemnice związane z osobą Marii: 

Wydarzyło się...

Okres Wielkiego Postu służy przygotowaniu do obchodu Paschy. Trzy tematy dominują w tym czasie w tekstach liturgicznych: pokuta, 
chrzest i męka Pańska. Praktykowane są nabożeństwa wielkopostne, które wyrażają wiarę i miłość do Chrystusa. Jakie?

Godzinki o Męce Pańskiej
Niedziela godz. 7.00

Wśród wielu form pasyjnych nabożeństw 
Godzinki o Męce Pańskiej pomagają zgłębić 
sens zbawczych cierpień Chrystusa. Jest to 
piękna tradycja związana z pasyjną pobożno-
ścią.

Godzinki te zbudowane na wzór godzin 
brewiarzowych, nie mające jednakże psal-
mów, ku czci osób Boskich oraz tajemnic 
z życia Chrystusa, Matki Bożej i świętych. 
Godzinki o Męce Pańskiej znane już były 
w XVI wieku. Poszczególne godziny tego na-
bożeństwa przedstawiają nam następujące 
wydarzenia: pojmanie w Ogrójcu, sąd u Piła-
ta, biczowanie i cierniem ukoronowanie, dro-
gę krzyżową, ukrzyżowanie, śmierć na krzy-
żu, zdjęcie z krzyża i złożenie do grobu. 

J. Kopeć
Źródło: 
http://www.siostrypasjonistki.pl/artykul-
godzinki-o-mece-panskiej/

Droga Krzyżowa
Piątek godz. 12.30

16.30 (dzieci) i 18.30 (młodzież)

Powstała dla upamiętnienia cierpień Chry-
stusa, a zwłaszcza Jego Zbawczej męki i 
śmierci. Pielgrzymi przybywający do Jerozo-
limy, już od czasów starożytnych chętnie na-
wiedzali i rozważali drogę Męki Chrystusa. 
Szli więc kolejno od miejsca Jego modlitwy     
w Ogrójcu przez pałac Piłata, pretorium, aż na 
Golgotę i do Grobu Pańskiego. Zwyczaj ten 
przyjął się na przełomie XII i XIII w. w Kościele 
Zachodnim. Sprzyjał temu panujący wówczas 
klimat pobożności pasyjnej, kazania głoszone 
przez zakony: franciszkański i dominikański. 
Podkreślano w nich fizyczny element Męki 
Chrystusa i potrzebę ludzkiego współczucia. 
Później temat ten podjęły także pieśni pasyj-
ne. Do istoty nabożeństwa Drogi Krzyżowej 
należy rozważanie Męki Pańskiej przy czter-
nastu stacjach. Dziś tę tradycję rozmyślania, 
budowania i nawiedzania czternastu stacji, 
która powstała w XVIII w., uzupełnia się coraz 
częściej dodatkiem piętnastej stacji, mówiącej 
o Zmartwychwstaniu Chrystusa Pana.

Ks. Zenon Mońka 
Niedziela częstochowska 10/2002

Gorzkie Żale
Niedziela godz. 17.00

Są nabożeństwem rdzennie polskim. Nabo-
żeństwo składa się z trzech części i wzoro-
wane jest na modliwie brewiarzowej. Śpie-
wane i znane jest ono tylko w Polsce. Roz-
powszechniali je w naszym kraju Księża Mi-
sjonarze (Lazaryści). Autorem tekstu jest 
ksiądz Wawrzyniec Benik, misjonarz. Pier-
wszy drukowany tekst Gorzkich Żalów uka-
zał się w 1707 r. W tym też roku zostały one 
odśpiewane po raz pierwszy w kościele 
Świętego Krzyża w Warszawie. Kronikarz 
tamtych czasów nadmieni, że na to nabo-
żeństwo przyszła cała Warszawa, wszystkie 
stany i najwyższe władze. Z nabożeństwem 
tym tradycyjnie związane są kazania pasyj-
ne.

Ks. Zenon Mońka 
Niedziela częstochowska 10/2002

Spotkania z Ikoną Oblicza w św. Annie.

Jaki jest cel warsztatów?
Celem warsztatów jest stworzenie przestrze-

ni dla każdego uczestnika do indywidualnego 
spotkania ze światem ikony na różnych eta-
pach jej tworzenia, by przez to pogłębić oso-
bistą relację z Bogiem.

Szukam o Panie, Twojego Oblicza; 
swego Oblicza nie zakrywaj przede mną ! 

Ps 27

W 5 kolejnych sobót marca (16, 23.03.) i kwietnia (13, 20, 27.04.) odbędą się w Kanonii przy
kościele Św. Anny, spotkania warsztatowe pisania ikon. 40 godzinny kurs wprowadzający 
w sztukę ikonopisania poprowadzi Beata Krwawicz – Michalska absolwentka Wydziału Kon-
serwacji i Restauracji Dzieł Sztuki Akademii Sztuk Pięknych w Warszawie. Od kilkunastu lat 
zajmuje się malarstwem ikon, swoją pasją i umiejętnościami dzieli się z osobami pragnącymi 
wejść na drogę ikony organizując dla nich warsztaty. 
Patronat nad wydarzeniem obejmuje Legion Maryi przy parafii św. Anny.
Zapisy pod nr tel. 501 244 495
Całkowity koszt warsztatów: 1200 zł (wszystkie materiały w cenie)

Jaki jest program spotkań?
Podczas warsztatów uczestnicy pracują na 

dwóch deskach: surowej, która posłuży do 
na-uki zasad przygotowania podobrazia i 
zagrun-towanej, na której od początku zajęć 
tworzą swoją pierwszą, bądź kolejną ikonę. 
Tematem jest Ikona Oblicza Pana Jezusa.

Program jest tak przygotowany, aby oprócz 
prac warsztatowych był czas na modlitwę i 

wyciszenie. W programie Msze Św. para-
fialne, modlitwa wspólnotowa. Uczestnicy 
będą mieli również okazję poznać podstawy 
teologii ikony, w teorii i praktyce doświadczyć 
każdego etapu tworzenia ikony. 

Tak pokrótce… 
Czym jest Ikona?

Ikona jest często obrazem o dużych walo-
rach artystycznych, ale nie to stanowi jej isto-
tę. Ma nas przenosić w rzeczywistość du-
chową. Mówi się czasem, że jest oknem na 
niebo, czyli otwiera nas na tajemnicę Boga 
wyrażoną za pomocą kolorów i linii, a z dru-
giej strony wpuszcza światło niebieskie, czyli 
staje się pewnym pośrednikiem łaski. Ikona 
urzeczywistnia obecność przedstawionych 
Postaci Świętych, czyli samego Boga. 

Zapisy: 
tel. 501 244 495

Życzę wszystkim uczestnikom warsztatów
doświadczenia miłosiernego spojrzenia Bo-
ga w ikonie Oblicza.

Z p. Beatą Krwawicz – Michalską 
rozmawiał Legion Maryi

Malowidło z Faras

Wspólnota Odnowy w Duchu Świętym

Adoracja  Najświętszego Sakramentu 
w Kaplicy św. Anny

ŚRODA  godz. od 7.30 – 21.00  
CZWARTEK godz. od 7.30 – 24.00  

PIĄTEK godz. od 7.30 – 19.00
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Wydawca: Fundacja Ecclesia Villanovensis

jak proroctwa, które się skończą, albo jak dar 
języków, który zniknie, lub jak wiedza, której 
zabraknie. Po części bowiem tylko poznajemy,
po części prorokujemy. Gdy zaś przyjdzie to, 
co jest doskonałe, zniknie to, co jest tylko 
częściowe. Gdy byłem dzieckiem, mówiłem 
jak dziecko, czułem jak dziecko, myślałem jak 
dziecko. Kiedy zaś stałem się mężem, wyzby-
łem się tego, co dziecięce. Teraz widzimy 
jakby w zwierciadle, niejasno; wtedy zaś 
(zobaczymy) twarzą w twarz: Teraz poznaję 
po części, wtedy zaś poznam tak, jak i zosta-
łem poznany. Tak więc trwają wiara, nadzieja, 
miłość – te trzy: z nich zaś największa jest
miłość.
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Ks. Tomasz Lis

K O M E N T A R Z
W pierwszym czytaniu Bóg wystawia 

Abrahama na próbę. Próbę przedziwną, 
ma złożyć swojego jedynego syna, Izaaka, 
w ofierze. Można domniemywać, że on 
sam niewiele z tego rozumie, ale jest po-
słuszny Bożemu wezwaniu. 

W Ewangelii Piotr, ale można przypu-
szczać, że i pozostali Apostołowie nie wie 
co ma powiedzieć wobec przemienienia się 
Jezusa i ukazania się Eliasza z Mojże-
szem. Są jednak posłuszni poleceniu Jezu-
sa, by nie rozpowiadać o tym co widzieli.

Nasza wiara jest rozumna. Mamy ją prze-
żywać w rozumny sposób. Jest jednak         
w naszym życiu, naszych bliskich i otacza-
jącym świecie wiele rzeczy, których nie ro-
zumiemy. Wiele cierpienia, bólu, niespra-
wiedliwości, prób, krzyży po ludzku ponad 
nasze siły.

Dlatego trzeba nam w każdej takiej sytu-
acji, wydarzeniu pamiętać, że On jest, jak 
pisze św. Paweł, Bogiem z nami, Bogiem, 
który usprawiedliwia, Bogiem, który za nas 
umarł i przyczynia się za nami.

1.

2.
      

Nabożeństwo Gorzkich Żali zostanie od-
prawione dziś o godz. 17.00. Po nabo-
żeństwie modlić się będziemy za zmar-
łych polecanych w wypominkach rocz-
nych.
Nabożeństwo Drogi Krzyżowej w na-
szym kościele odprawiane jest w każdy 
piątek Wielkiego Postu w następujących 
godzinach: o 12.30. – dla dorosłych,           
o 16.30. – dla dzieci oraz o 18.30. – dla
dorosłych, młodzieży, studentów i mło-
dzieży pracującej.
Godzinki ku czci Męki Pańskiej odpra-
wiamy w każdą niedzielę Wielkiego Po-
stu o godz. 7.00.
Msza św. w języku łacińskim ze śpie-
wem gregoriańskim zostanie odprawiona 
o godz. 20.00. Zapraszamy chętne oso-
by do śpiewania w scholii gregoriańskiej.
Bliższych informacji udziela p. Natalia.

5.

4.

Dzisiejsza niedziela Ad gentes jest dniem 
modlitwy i solidarności z misjonarzami. 
Przed kościołem prowadzimy zbiórką ofiar 
do puszek przeznaczoną na ten cel. 
W tym tygodniu przypada I piątek i I sobota 
miesiąca. 
W piątek, 1 marca, Msza św. wotywna      
o Najświętszym Sercu Pana Jezusa zosta-
nie odprawiona o godz. 12.00., a o godz.
18.00. Msza św. z intencją wynagradzają-
cą Bożemu Sercu. Nabożeństwo Pierw-
szopiątkowe odprawimy po Drodze Krzy-
żowej o godz.18.30. Z sakramentu pokuty i
pojednania można będzie skorzystać rano
i od godz. 16.00. Pragniemy również od-
wiedzić chorych i osoby w podeszłym wie-
ku. Imiona i nazwiska oraz adresy osób
pragnących skorzystać z sakramentu po-
kuty i pojednania oraz przyjąć Najświętszy
Sakrament prosimy zgłaszać w zakrystii
lub w kancelarii parafialnej.

PIERWSZE CZYTANIE 
Rdz 22, 1-2. 9-13. 15-18

Czytanie z Księgi Rodzaju: Bóg wystawił Abra-
hama na próbę i rzekł do niego: «Abrahamie!» 
A gdy on odpowiedział: «Oto jestem» – powie-
dział: «Weź twego syna jedynego, którego mi-
łujesz, Izaaka, idź do kraju Moria i tam złóż go 
w ofierze na jednym z pagórków, jaki ci wska-
żę». A gdy przyszli na to miejsce, które Bóg 
wskazał, Abraham zbudował tam ołtarz, ułożył 
na nim drwa i związawszy syna swego, Izaaka, 
położył go na tych drwach na ołtarzu. Potem 
Abraham sięgnął ręką po nóż, aby zabić swego 
syna. Ale wtedy Anioł Pański zawołał na niego 
z nieba i rzekł: «Abrahamie, Abrahamie!» A on 
rzekł: «Oto jestem». Anioł powiedział mu: «Nie 
podnoś ręki na chłopca i nie czyń mu nic złego! 
Teraz poznałem, że boisz się Boga, bo nie od-
mówiłeś Mi nawet twego jedynego syna». 
Abraham, obejrzawszy się poza siebie, spo-
strzegł barana uwikłanego rogami w zaroślach. 
Poszedł więc, wziął barana i złożył w ofierze 
całopalnej zamiast swego syna. Po czym Anioł 
Pański przemówił głośno z nieba do Abrahama 
po raz drugi: «Przysięgam na siebie, mówi 
Pan, że ponieważ uczyniłeś to, a nie odmówi-
łeś Mi syna twego jedynego, będę ci błogosła-
wił i dam ci potomstwo tak liczne jak gwiazdy 
na niebie i jak ziarnka piasku na wybrzeżu mo--
rza; potomkowie twoi zdobędą warownie 
swych nieprzyjaciół. Wszystkie ludy ziemi będą 
sobie życzyć szczęścia takiego, jakie jest 
udziałem twego potomstwa, dlatego że usłu-
chałeś mego rozkazu».

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY 
Ps 116B (115), 10 i 15. 16-17. 18-19

W krainie życia będę widział Boga
Ufność miałem nawet wtedy, gdy mówiłem: * 
«Jestem w wielkim ucisku». 
Cenna jest w oczach Pana * 
śmierć Jego wyznawców.

O Panie, jestem Twoim sługą, * 
Twym sługą, synem Twojej służebnicy. 
Ty rozerwałeś moje kajdany, † 
Tobie złożę ofiarę pochwalną * 
i wezwę imienia Pana.

Wypełnię me śluby dla Pana * 
przed całym Jego ludem. 
W dziedzińcach Pańskiego domu, * 
pośrodku ciebie, Jeruzalem.

DRUGNIE CZYTANIE

Piotra Apostoła: Najdrożsi: Chrystus raz je-
den umarł za grzechy, sprawiedliwy za niespra-
wiedliwych, aby was do Boga przyprowadzić; 

Rz 8, 31b-34
Czytanie z Listu Świętego Pawła Apostoła do 
Rzymian: Bracia: Jeżeli Bóg z nami, któż prze-
ciwko nam? On, który nawet własnego Syna 
nie oszczędził, ale Go za nas wszystkich wy-
dał, jakże miałby także wraz z Nim wszystkie-
go nam nie darować? Któż może wystąpić      z oskarżeniem przeciw tym, których Bóg wy-
brał? Czyż Bóg, który usprawiedliwia? Któż 
może wydać wyrok potępienia? Czy Chrystus 
Jezus, który poniósł za nas śmierć, co więcej – 
zmartwychwstał, siedzi po prawicy Boga i 
przyczynia się za nami?

Oto słowo Boże

ŚPIEW PRZED EWANGELIĄ
Por. Mt 17, 5

Z obłoku świetlanego odezwał się głos Ojca: 
«To jest mój Syn umiłowany, Jego słuchaj-
cie».

EWANGELIA
Mk 9, 2-10

Słowa Ewangelii według Świętego Marka: Je-
zus wziął z sobą Piotra, Jakuba i Jana i zapro-
wadził ich samych osobno na górę wysoką. 
Tam się przemienił wobec nich. Jego odzienie 
stało się lśniąco białe, tak jak żaden na ziemi 
folusznik wybielić nie zdoła. I ukazał się im 
Eliasz z Mojżeszem, którzy rozmawiali z Jezu-
sem. Wtedy Piotr rzekł do Jezusa: «Rabbi, do-
brze, że tu jesteśmy; postawimy trzy namioty: 
jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesza i jeden 
dla Eliasza». Nie wiedział bowiem, co powie-
dzieć, tak byli przestraszeni. I zjawił się obłok, 
osłaniający ich, a z obłoku odezwał się głos: 
«To jest mój Syn umiłowany, Jego słuchajcie!» 
I zaraz potem, gdy się rozejrzeli, nikogo już nie 
widzieli przy sobie, tylko samego Jezusa. A 
gdy schodzili z góry, przykazał im, aby nikomu 
nie rozpowiadali o tym, co widzieli, zanim Syn 
Człowieczy nie powstanie z martwych. Zacho-
wali to polecenie, rozprawiając tylko między 
sobą, co znaczy „powstać z martwych”.

Oto Słowo Pańskie

Na stronie 
www.parafiawilanow.pl 

Program do rozliczenia PIT oraz 
PIT-OP dla emerytów i rencistów. 
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Przygotowując nasze serca na ten szczególny czas Świąt Wielkanocnych oraz 
niedzielę Miłosierdzia Bożego wsłuchajmy się we fragmenty Dzienniczka s. Faustyny

 z Dzienniczka s. Faustyny 
PAN JEZUS OPOWIEDZIAŁ ŚW. FAUSTYNIE, 

JAK ODNOSI SIĘ DO GRZESZNIKÓW
Napisz: - Jestem święty po trzykroć i brzydzę się najmniejszym grzechem. Nie mogę ko-
chać duszy, którą plami grzech, ale kiedy żałuje, to nie ma granicy dla Mojej hojności, jaką 
mam ku niej. Miłosierdzie Moje ogarnia ją i usprawiedliwia. Miłosierdziem Swoim ścigam 
grzeszników na wszystkich drogach ich i raduje się Serce Moje, gdy oni wracają do Mnie. 
Zapominam o goryczach, którymi poili Serce Moje, a cieszę się z ich powrotu. Powiedz 
grzesznikom, że żaden nie ujdzie ręki Mojej. Jeżeli uciekają przed miłosiernym Sercem 
Moim, wpadną w sprawiedliwe ręce Moje. Powiedz grzesznikom, że zawsze czekam na 
nich, wsłuchuję [się] w tętno ich serca, kiedy uderzy dla Mnie. Napisz, że przemawiam do 
nich przez wyrzuty sumienia, przez niepowodzenie i cierpienia, przez burze i pioruny, prze-
mawiam przez głos Kościoła, a jeżeli udaremnią wszystkie łaski Moje, poczynam się gnie-
wać na nich, zostawiając ich samym sobie i daję im czego pragną. (Dz 1728)

W sobotę, 2 marca, Msza św. wotywna 
o Niepokalanym Sercu NMP zostanie
odprawiona o godz. 7.00., a po niej
Nabożeństwo Pierwszosobotnie.
Z piątku, 1 marca na sobotę, 2 marca 
w naszej parafii odbędzie się kolejna 
Nocna Adoracja Najświętszego Sakra-
mentu w ciszy, w intencji "Zatrzymania 
aborcji". Adoracja rozpocznie się o godz. 
19.30., a zakończy o godz. 7.00. Serde-
cznie zapraszamy parafian do modlitwy, 
w dogodnej dla siebie porze. Więcej 
informacji na stronie internetowej naszej 
parafii i fb.
Siostry Pasjonistki zapraszają do udziału  
w dniu skupienia, który odbędzie się 
2 marca,  maturzystów, studentów i mło-
dzież pracującą, a w dniu 9 marca mło-
dzież w wieku 13-17 lat.  Zapisy u sióstr 
katechetek i siostry zakrystianki.
W następną niedzielę, 3 marca Wspól-
nota Odnowa w Duchu Świętym zapra-
sza dzieci wraz z rodzicami na warsztaty 
poświęcone modlitwie. Spotykamy się 
bezpośrednio po Mszy Świętej o 11.30. 
w salkach kanonii. Gorąco zapraszamy 
do udziału. Szczegóły spotkania zostały 
podane na plakatach. Zachęcamy także 
do obejrzenia filmików z minionych war-
sztatów dostępnych na stronie parafii 
w zakładce "Wydarzenia" .
Legion Maryi zaprasza do udziału w wa-
rsztatach pisania ikon, które planowane 
są w naszej parafii na przełomie marca i 
kwietnia br., w soboty od 9.00. do 17.00. 
Szczegóły oraz kontakt do zapisu w "Kli-
matach Św. Anny" i na plakacie.
Zachęcamy do przekazania 1,5% poda-
tku na rzecz fundacji parafialnej „Funda-
cja Ecclesia Villanovensis” – numer 
KRS: 0000331641. Na stronie interne-
towej parafii udostępniliśmy program do 
bezpłatnego rozliczenia podatku. Przy-
pominamy, że nasza Fundacja poza 
działalnością charytatywną zajmuje się 
utrzymaniem zabytkowych obiektów 
znajdujących się na terenie naszej pa-
rafii.
Koła Żywego Różańca zapraszają na 
codzienną modlitwę różańcową, w lutym 
w intencji: O dar mądrości dla Polaków. 
Modlitwę w kościele prowadzą poszcze-
gólne grupy parafialne: w poniedziałek      
o godz. 16.00., we wtorek, środę i czwa-
rtek o godz. 18.30., w piątek o godzinie
12.30., w sobotę o godz. 7.30., w nie-
dzielę o godz. 14.00.
W ubiegłą niedzielę na tacę przeznaczo-
ną na potrzeby Wyższego Metropolital-
nego Seminarium w Warszawie zebra-
liśmy 8930 PLN. Wszystkim ofiarodaw-
com składamy serdeczne Bóg zapłać.
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